
TELEFON BANKOVNÍ SPOJENÍ FAX IČO E-MAIL / WWW 
571 451 304, 571 451 578  

571 451 310, 571 451 594 

1765309389/0800 571 451 578, 

571 451 310 

00304131 starosta@novyhrozenkov.cz 

www.novyhrozenkov.cz 

 

1 

ÚŘAD MĚSTYSE NOVÝ HROZENKOV 
756 04 Nový Hrozenkov 454 

 

Oznámení veřejnou vyhláškou 

o zahájení řízení o změně kategorie pozemní komunikace – zařazení pozemní komunikace do 

kategorie místní komunikace 

 

V souladu s ustanovením § 47 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále jen „správní řád“) 

Úřad městyse Nový Hrozenkov jako správní orgán věcně a místně příslušný podle: 

- § 10 a § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád  

- § 61 odst. 1 písm. a) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 

- § 40 odst. 5 písm. a) zák. č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“) 

oznamuje 

známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům zahájení řízení ve věci rozhodnutí dle ustanovení  

§ 3 odst. 2 zákona o pozemních komunikacích, o změně kategorie pozemní komunikace – zařazení 

pozemních komunikací v Městysi Nový Hrozenkov do kategorie místní komunikace (§2 odst. 2 

písm. c) zákona o pozemních komunikacích). 

 

Úřad městyse Nový Hrozenkov zahajuje řízení v souladu s usnesením rady Městyse Nový Hrozenkov, 

bod č. 28.12, ze dne 6. 2. 2013, kterým bylo schváleno dopracování a aktualizace pasportu 

komunikací městyse Nový Hrozenkov. 

 

Zařazované jsou následující pozemní komunikace: 

 

Místní komunikace III.třídy 

číslo druh povrch stav délka šířka 

01c vozovka penetrace vyhovující 160 3,5 

01c1 vozovka asfalt výborný 478 4,0 

02c vozovka zpevněný dobrý 118 3,0 

03c vozovka asfalt výborný 498 5,2 

04c vozovka asfalt výborný 166 5,2 

05c vozovka zámková dlažba výborný 510 6,1 

05c1 parkoviště zatravňovací dlažba výborný 122 5,4 

05c2 parkoviště zatravňovací dlažba výborný 107 10,2 

05c3 parkoviště zatravňovací dlažba výborný 98 10,2 

05c4 parkoviště zatravňovací dlažba výborný 90 10,2 

05c5 parkoviště zatravňovací dlažba výborný 83 5,4 

06c vozovka zpevněný dobrý 99 2,8 

07c vozovka asfalt dobrý 171 6,5 

08c vozovka asfalt výborný 110 6,3 

Počet stran: 4 Č.j.: 139/2014 Vyřizuje / Linka / e-mail Nový Hrozenkov 

  Jochec / 571 451 310 / starosta@novyhrozenkov.cz 5.2.2014 



TELEFON BANKOVNÍ SPOJENÍ FAX IČO E-MAIL / WWW 
571 451 304, 571 451 578  

571 451 310, 571 451 594 

1765309389/0800 571 451 578, 

571 451 310 

00304131 starosta@novyhrozenkov.cz 

www.novyhrozenkov.cz 

 

2 

číslo druh povrch stav délka šířka 

09c vozovka betonové panely dobrý 74 4,2 

10c vozovka asfalt dobrý 118 4,5 

11c vozovka asfalt dobrý 98 3,0 

11c1 vozovka penetrace vyhovující 84 2,3 

12c prostranství asfalt dobrý 49 27,0 

13c vozovka asfalt výborný 1890 5,0 

14c vozovka zpevněný dobrý 23 6,0 

15c parkoviště zámková dlažba výborný 34 4,8 

16c vozovka asfalt dobrý 114 3,8 

17c prostranství asfalt dobrý 19 17,0 

18c prostranství asfalt dobrý 81 12,0 

19c vozovka asfalt dobrý 98 4,1 

19c1 parkoviště zatravňovací dlažba výborný 13 5,0 

19c2 parkoviště zatravňovací dlažba výborný 15 6,0 

20c vozovka asfalt dobrý 32 7,2 

21c vozovka asfalt výborný 205 4,7 

21c1 parkoviště zámková dlažba výborný 18 4,9 

21c2 parkoviště zámková dlažba výborný 12 5,2 

21c3 parkoviště zámková dlažba výborný 12 5,0 

21c4 parkoviště zámková dlažba výborný 39 2,6 

21c5 parkoviště zámková dlažba výborný 15 5,0 

21c6 parkoviště zámková dlažba výborný 15 5,0 

22c vozovka asfalt dobrý 100 3,7 

23c vozovka asfalt dobrý 130 6,5 

23c1 parkoviště asfalt výborný 17 6,4 

24c vozovka asfalt výborný 118 3,8 

25c vozovka asfalt výborný 894 3,0 

26c vozovka asfalt výborný 116 2,9 

27c vozovka penetrace dobrý 316 3,5 

28c vozovka asfalt výborný 53 6,0 

29c vozovka asfalt dobrý 116 4,5 

29c1 vozovka penetrace dobrý 632 2,8 

29c2 vozovka asfalt výborný 687 3,0 

30c vozovka asfalt výborný 224 3,0 

30c1 vozovka zpevněný vyhovující 265 2,8 

31c vozovka asfalt výborný 2355 4,3 

31c1 vozovka zpevněný dobrý 55 4,0 

32c vozovka asfalt výborný 810 3,1 

33c vozovka asfalt výborný 192 3,5 

34c vozovka asfalt výborný 426 3,7 

34c1 vozovka penetrace vyhovující 847 4,0 

34c2 vozovka asfalt výborný 347 3,5 

35c vozovka asfalt výborný 935 3,0 

36c prostranství asfalt dobrý 78 25,0 

37c vozovka penetrace dobrý 169 3,0 

38c vozovka penetrace výborný 272 3,5 
 



TELEFON BANKOVNÍ SPOJENÍ FAX IČO E-MAIL / WWW 
571 451 304, 571 451 578  

571 451 310, 571 451 594 

1765309389/0800 571 451 578, 

571 451 310 

00304131 starosta@novyhrozenkov.cz 

www.novyhrozenkov.cz 

 

3 

Místní komunikace IV.třídy 

číslo druh povrch stav délka šířka 

01d cyklostezka asfalt výborný 1266 3,0 

02d cyklostezka asfalt výborný 811 3,0 

03d chodník zámková dlažba výborný 273 1,8 

04d chodník zámková dlažba výborný 464 1,8 

05d chodník zámková dlažba výborný 54 2,1 

06d cyklostezka zámková dlažba výborný 35 2,8 

07d chodník živičný lehký dobrý-25 136 2,1 

08d cyklostezka zámková dlažba výborný 123 3,0 

09d vozovka asfalt výborný 75 4,0 

09d1 cyklostezka asfalt výborný 458 3,0 

09d2 cyklostezka beton-biostrasse výborný 1078 3,0 

09d3 chodník zámková dlažba výborný 156 1,6 

10d chodník živičný lehký dobrý 59 2,1 

10d1 chodník zámková dlažba výborný 23 2,8 

11d chodník živičný lehký dobrý-10 76 2,1 

11d1 chodník zámková dlažba výborný 105 2,0 

12d chodník živičný lehký dobrý-20 48 4,7 

12d1 chodník dlaždice 30x30 dobrý-15 45 4,0 

12d2 chodník dlaždice 30x30 dobrý-20 77 3,0 

13d chodník zámková dlažba výborný 71 1,8 

14d chodník zámková dlažba výborný 57 6,0 

15d chodník zámková dlažba výborný 19 4,5 

16d chodník zámková dlažba výborný 75 2,3 

17d chodník dlaždice 30x30 dobrý 74 2,5 

18d chodník dlaždice 30x30 dobrý 50 1,6 

18d1 chodník živičný lehký dobrý-15 27 1,8 

20d chodník zámková dlažba výborný 646 1,8 

20d1 chodník dlaždice 30x30 dobrý-25 82 1,2 

21d chodník dlaždice 30x30 dobrý 77 1,8 

22d chodník živičný lehký dobrý-15 125 1,8 

23d chodník živičný lehký dobrý-15 154 1,6 

24d chodník zámková dlažba výborný 266 1,6 

24d1 parkoviště zámková dlažba výborný 16 5,0 

25d cyklostezka asfalt výborný 73 3,0 

26d cyklostezka zámková dlažba výborný 35 3,3 

27d chodník zámková dlažba výborný 251 1,6 

28d chodník zámková dlažba výborný 158 2,0 

29d prostranství zámková dlažba výborný 18 13,0 

 

Stavby zařazovaných pozemních komunikací specifikovaných v oznámení jsou ve vlastnictví Městyse 
Nový Hrozenkov a jsou situovány v k. ú. Nový Hrozenkov (viz. přiložená situace, která je nedílnou 
součástí tohoto oznámení). Doposud byly využívány jako veřejně přístupné účelové komunikace dle 
ustanovení § 7 odst. 1 zákona o pozemních komunikacích. Jejich význam však odpovídá ustanovení  
§ 6 odst. 1 zákona o pozemních komunikacích a proto jsou tímto rozhodnutím zařazovány do 
kategorie místní komunikace. Zařazením pozemních komunikací – veřejně přístupných účelových 
komunikací do kategorie místní komunikace budou zvýšeny vlastníku komunikací možnosti jejich 
ochrany, ale současně mu i zvýší povinnosti spojené s jejich údržbou. 



TELEFON BANKOVNÍ SPOJENÍ FAX IČO E-MAIL / WWW 
571 451 304, 571 451 578  

571 451 310, 571 451 594 

1765309389/0800 571 451 578, 

571 451 310 

00304131 starosta@novyhrozenkov.cz 

www.novyhrozenkov.cz 

 

4 

Jako podklad pro změnu kategorie – zařazení pozemních komunikací do kategorie místní 

komunikace, Městys Nový Hrozenkov předložil přehlednou situaci s vyznačením zařazovaných 

pozemních komunikací. Tato situace je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí. 

 
Účastníci správního řízení mají právo: 
- Nechat se zastupovat a zvolit si zmocněnce (§33 odst. 1 správního řádu) 
- Navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání rozhodnutí (§36 odst. 1 

správního řádu) 
- Vyjádřit v řízení své stanovisko (§ 36 odst. 2 správního řádu) 
- Nahlížet do spisu a činit si výpisky (§38 odst. 1 a odst. 4 správního řádu) 
 
Seznámit se s podklady pro vydání rozhodnutí, dle § 36 odst. 3 správního řádu, mohou účastníci 

řízení na Úřadě městyse Nový Hrozenkov v úřední hodiny (PO,ST 7:00 – 11:30, 12:00 – 17:00;  

ÚT,ČT 7:00 – 11:30, 12:00 – 15:00) do 15-ti dnů ode dne doručení tohoto oznámení, poté bude 

správním orgánem v této věci vydáno rozhodnutí v souladu s ust. § 71 odst. 3 správního řádu. 

 
Příloha: 

- 1 x situace s vyznačením zařazovaných komunikací   

(vzhledem k rozsáhlosti území, je příloha k nahlédnutí na oficiálním webu městyse Nový Hrozenkov) – dostupný na www: 

 

http://www.novyhrozenkov.cz 
 

 v sekci „Pro občany“ → „Úřední deska“ → „Veřejné vyhlášky, oznámení, informace“ 

  

Přímý odkaz (při opisování dodržujte velikost písmen): 

http://www.novyhrozenkov.cz/data/NH_PMK.pdf   (Vysoká kvalita – cca 26 MB = delší načítání) 

 

nebo 

osobně v budově Úřadu městyse Nový Hrozenkov, kancelář starosty Pavla Jochce, popř. u p. Valíčka v úřední hodiny (viz 

výše)  

 
 
 
 

Pavel Jochec 
starosta městyse Nový Hrozenkov 

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Tento dokument musí být vyvěšen na úřední desce po dobu 15 dnů. Patnáctý den vyvěšení na úřední 

desce Úřadu městyse Nový Hrozenkov je dnem doručení. 
 
Vyvěšeno na úřední desce a zveřejněno způsobem zajišťujícím dálkový přístup dne: 5.2.2014  
 
Sňato dne: 21.2.2014     Provedla:  Alena Helienková 
 
Rozdělovník: 

Účastníci řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu (doručení jednotlivě):  

-Městys Nový Hrozenkov, Nový Hrozenkov 454, 756 04 

Účastníci řízení dle § 27 odst. 2 správního řádu (doručení veřejnou vyhláškou):  

-Vlastníci nemovitostí dotčených stavbami komunikací 

Na vědomí: 

-Policie ČR, územní odbor Vsetín, dopravní inspektorát – úsek dopravního inženýrství, Hlásenka 1516, 755 01 Vsetín 

-Krajský úřad Zlínského kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, oddělení silničního hospodářství, tř. Tomáše Bati 21, 

761 90 Zlín 


